
/__- 
I“. 

'l_i'lr'k1rmııı.l.j‹ j 
'I 

Écrliľılxál :iu 

|'nn=.-ıxı - Mgı. .N _nK`k 

vv-ın rwsngnııını ‹.ııın.ıı›=ć cn 4 

vn..-ni. .- ::::A“..= n. 

Číslo pojistné smlouvy: 498?'2l680? 
Kód produktu: FA 

Záznam zjednáni 
I. Zájemce 

Mêsrn Šnnıpørıfl, nám. Míru 364“. nn 01 Šxınıpvzvk. Čøflká nżpnhıikfl. 
IČO; 00303461 
DIČ; Cz003034ó1, 
Zastoupen: Mgr. Be. Evou Kosteckou. I. místostarostkou 

II. Potřeby zájemce 
Majetkové pojištění souboru vozidel. respektive odpovědnosti za újmu zpıfısobenoujejich provozern 
v rozsahu dle speeìtˇıkaeejednotlivych vozidel. 

III. Pojistný zájem 
Ano. zájemce má zájem uzavřít pojištění z důvodu ochrany života. zdraví ěi rnajetku svého nebo cizího. 
V případě zájmu ochrany jiné osoby. je zájemce povinen na žádost pojistitele osvěděìt svůj pojistný 

, . 

zajem. 

IV. Skuteěnosti ovlivňující výběr produktu a jej ich analýza 
a. údaje o osobě zájemce,-lpojistníka 
b. potřeby' zájemce 
c. údaje o skladbě souboru vozidel (druh vozidla. užití vozidla atd.) 

V. Zvláštní požadavky zájemce nad rámec zaznamenanyeh potřeb 
NE 

VI. Doporučení 
Pojistný“ produktje doporučován z portfolia pojistiıele na základě zájemeem sdělenýeh informací. 

Doporučené pojistné produkty 

lìojjštění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla 
Havarijní pojištění '*All Risk" 
Pojištění Všech skel

Z 

Úrazové Pojištění
Z 

Pojištění Asistence 

VII. Dokumenty 
Zájemce převzal a seznámil se S následujícími dokumenty: 
Pojistné podmínky“ VPPPMV-F-M2021 (6.20.0l2 03.2021 v02) 

VIII. Prohlášení zájemce 
Na základě údajů od zájemce byl vyhotoven tento záznam z jednani. Zájemce potvrzuje. že byly 
zaznamenány všechny sdělené potřeby a požadavky a že mu byly zodpovězeny všechny“ jeho dotazy. 
Dále pak potvrzuje. že zaznamenané potřeby a požadavky (pokud byly sděleny) odpovídají jím 
poskytnutým informacím ajeho skutečnému záměru týkaj ícímu se pojištění. Zájernee si je vědom toho. 
že údaje. které během jednání o uzavření pojištění zamlěel, ěi z jakéhokoli jiného důvodu nesdělil, 
nemohou být v záznamu a v následnéın doporučení zohledněny a že takový chybějící údaj může 
ovlivnit doporučení vhodného produktu. Záznam z jednání nepředstavuje závazné smluvní ujednání.

'l



alcjejerı podkladem pro vyhotovení pojistné Smlouvy. Stranyjsou vázány Obsahem pojistné Smloux-'_\_* 
a plní V rozsahu [am stanoveném.

2



Pojistná Smlouva O sdruženém pojištěni souboru vozidel č. 4987216807 

I. Účastníci smlouvy 
Pojistitel: Generali Česká pojišt'ovna a.s.. Spálená ?51“|6. Nové Město. ll0 00 Praha 1. 

Česká republika. 
IČO; 452?2956 
DIČ; CZ69900123, 
zapsaná v obchodním rejstříktı Městského soudu v Praze. spisová značka B 1464 (dále jen 
"pojiŠt`Ovna"] 
Zastoupena: 

Pojistníkfl“Pojìšténý (ten. kdo s pojišťovnou uzavřel tuto pojistnou smlouvu a zavázal se hradit pojistné): 
1\/lěsto Šumperk, nám. Míru 364,-ll. T8? 01 Šumperk. Česká republika. 
IČO: 00303461 
DIČ; CZ00303461. 
Zastoupen: Mgr. Be. Evou Kosteckou, l. místostarostkou 

2. Úvodní ustanovení 
2.1. Tato pojistná smlouva o sdrtıženém pojištění souboru vozidel (dále jerı „pojistná smlouvaˇ"} 
stanoví základní a společné parametrý pojištění, včetně pravidel pro zařazování a výřazováni 
jednotlivých vozidel ze souboru. 
2.2. Pojištění sjednaná na základě této pojistné smlouvý se řídí všeobecnými pojistnými 
podmínkami VPPPMV-F-31“202l (6.20.0l2 03.2021 v02) a Oeeřıovacímì tabulkami ke stanovení výše 
pojistného plnění Z úrazového pojištění dopravovanýekı osob. 
2.3. Smlouva je uzavřena v souladu splatnou legislativou českého právního řádu. zejména 
v souladu spříslušnými ustanoveními zákona 89f20I2 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
Rozhodným právem je České právo. 
2.4. Pojištčným Z této smlouvý je Město Šumperk. [ČOI 00303461, DIČ: CZ00303461. 
2.5. Oprávněné osobýjsou osoby definované bodem 2.4. této pojistné smlouvy. 

3. Před mčt pojistné smlouvy 
3.1. Předmětem této pojistné smlouvy je zejména úprava vzájemných postupů Pojišťovny 
a Pojistníka při sjednávání. trvání. změnách a ukončování pojištění vozidel. stanovení způsobu 
identifikace pojištěných vozidel a stanovení celkové roční výše pojistného za všechna pojištěná 
vozidla. jakož i specifikace pravidel zařazování a vyřazování vozidel z pojištění vzniklých na základě 
této pojistné smlouvý (specifikace pravidel sjednávání a ukončování pojištérıíjednotlivých vozidel). 
Účelem smlouvyje naplnění potřeb Pojistníka v oblasti pojištění vozidel vlastníka.

1



4. Výklad některých pojmů 
4.1. Z-a účelem předejití případnýnı nejasnostem nebo nepřesnosteın při výkladu jednotlivých 
ustanovení této pojistné smlouv_v se Pojistník a Pojišťovna dohodli na tom. že následující pojmy budou 
mít pro účely výkladu ustanovení této pojistné smlouvy následující význam: 

Dokument mající elektronickou podobu - dokumentem majícím elektronickou podobu se rozumí 
takový dokument. který je vytvořen prostředkem výpočetní techniky aje zachycen na datovém nosiči 
s tím. že smluvní strana. které je dokument mající elektronickou podobu určen. je s ním scznárnena 
prostředky výpočetní techniky“. např. elektronickou pošlou. Dokument mající elektronickou podobu 
má obvykle formát PDF. 

nv 
5. Rozsah pojıstëııí podsmlouvy 
5.1, Konkrétní rozsah pojištění vozidel je určen v Přílozc č. l. 

5.2. Havarijní pojištční 

Pojištění se vztahuje na poškození, zničení vozidel uvedených v Příloze č. 1, jejich částí 

a příslušenství tvořící jejich obvyklou nebo mimořádnou výbavu (dle VPPPMV-F-33202 l ). jakoukoli 
nahodilou událostí vč-etnč odcizení vozidla ncbojeho části. 

.Iedná se zej ména o: 

- havárie (náhlé nahodilé působení vnéjšíclı sil - náraz. střet. pád). včctnč škod. které mohou 
vzniknout v příčinné souvislosti S technickou poruchou vozidla. 

- odcizení. 
- pohřešování (stav. kdy pojistník. pojištěný či oprávněná osoba pozbyla nezávisle na své vůli 

možnost s pojištčnou věcí nebo její části disponovat). 
vandalismus, 
neoprávněné užití vozidla (tıžití vozidla proti vůli oprávněné osoby). 
poškození vozidla zvířetem, 
Střet se zvířetem. 
;?.iv“elní události (působení přírodních sil - požár. výbuch. úder blesku. zřícení skal. zemin nebo 
lavin. pád stromů nebo stožárů. kamení ajiných předmětů. vichřice. krupobití. povodeň nebo 
záplava). 

Pokud není uvedeno v Příloze l jinak. sjednává se pro každé vozidlo havarijní pojištění 

v rozsahu základní varianty "All Risk" s temito parametry: 

Pojistná částka: dle Přílohy č. l této pojistné smlouvy. 
Pojistná hodnota vozidel do l roku stáří stanovena jako nová. pojistná hodnota vozidel starších 

I roku je stanovena jako obecná (obvyklá). 
Spoluúčast: dle Přílohy Č. I 

Územní platnost: dle VPPPMV-I-`-3f2{)2 I. 
Pojistitel nebude omezovat pojistné plnění pro všechny škody vyplacené z pojistných událostí 
zajedno vozidlo během pojistného období (za 12 mčsíců). resp. pojistná částka se nespotřebovává. 
Pojistitel je povinen v ramci havarijního pojištění poskytnout pojistné plnění v maximální výši 
odpovídající obvyklé cené vozidla tčsnč před vznikem pojistné události po odpočtu smluvně sjednané 
výše spoltıúčasti.

2



V případě totální škodyje pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění ve výši obvyklé ceny vozidla 
těsně před vznikem pojistné události. 
Pojistné plnění při parcìálníeh škodách bude poskytováno v úrovni cen nových dílů a nebude 
uplatňována amortizace. 
Pojistitelje pov`inen hradit ceny oprav odpovídající průměrným cenáın daným v místě áčase provedení 
opravy, 
Pojistitel neuplatní svoje právo snížit pojistné plnění z důvodu podpojištění. pokud rozdíl mezi 
pojistnou částkou vozidla uvedenou v Příloze č. l ajeho pojistnou hodnotouje méně než 15%. 

Výluky“ z tohoto pojištěníjsou uvedeny v ěl. 26 VPPPMV-l*`-3.›“202 1. 

5.3, Pojištění odpov`ědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla 
Dle §6 zákona ě. |68fl“l999 Sb. O pojištění odpovědnosti Z provozu vozidla a O změně některých 
souv`isejících zákonů. ve znění pozdějších předpisů - pojištěný má právo, aby Pojišťovna za něho 
uhradila v rozsahu a ve výši podle občanského zákoníku poškozenému: 
a) způsobenou újmu vzniklou ublížením na zdraví nebo ı.ısmreením_ 
b) účelně vynaložené náklady spojené s péčí o zdraví zraněného zvířete a způsobenou škodu vzniklou 
poškozením. zniěením nebo ztrátou věci._ jakož i škodu vzniklou odcizenim věci. pozbýla-li fyzická 
osoba schopnostji opatrovat. 
c) ušlý zisk, 
d) účelně vynaložené náklady spojené s právním zastoupením při uplatňování nároků podle písmen a) 
až c). 
V případě. že v rámci Přílohy l není u příslušného vozidla vylouěeno pojištění odpovědnosti 
z provozu vozidla, pak se toto pojištění sjednáv`á ve variantě l00řl00 S následujícími limity pojistného 
plnění: 
a) pro škody podle § 6 odst. 2 písın. a) zákona č. 168/1999 Sb. ]00.0{J0.000,- Kč na každého zraněného 
nebo usmrceného. 
b) pro škody podle § 6 odst. 2 písm. b) a e) zákona ě. 16831999 Sb. l00.000.000,- Kč bez ohledu 
na počet poškozených. 
e) pro náklady právní ochrany podle čl. 14 odst. 2 VPPPMV-F-3.f202l 20.000,- Kč. 

Územní platnost- území České republiky a území všech členských států Evropského hospodářského 
prostoru a území všech dalších států. jejichž Seznam je uveden ve vyhlášce l\/Iinisterstva finaneí 
Č. 205r'l999 Sb.. kterou se provádí zákon č. l68.*“l999 Sb. 
Spoluúčast- bez spoluúčasti. 

Ujednává se. že odchylně od ustanovení zák. ě. l63!l999 Sb. (dále jen ._ZPO\/ˇˇ) se pojištění vztahuje 
i na případy činnosti pojištěného vozidlajako pracovního stroje- přičemž se v případě takto způsobené 
ıfıjmy Pojišťovna zavazuje poskytnout pojistné plnění až do limitu pojistného plnění 
ve výši 500.000,- Kč. Limit pojistného plnění uvedený v předchozí větě platí na pojistné období 
a kurnulativně pro všechny typy újem uvedených v § 6 ZPOV. Pojištění se nevztahuje na případy. kdy 
je újma způsobena v souvislosti s opravou nebo údržbou pojištěného vozidla. 
Ujednává se. že Pojišťovna poskytne pojistné plnění v případě. kdy dojde k poškození, zničení nebo 
ztrátě osobních věcí řidiče v souvislosti s dopravní nehodou pojištěného vozidla. Pojištění se řídí 

pododdílem 8 VPPPMV. Odchylně od ujednání ve VPPPMV. článek 48. odstavec 1, se ujednává. 
že se pojištění sjednává pouze pro pojistná nebezpečí ztráta při dopravní nehodě a zničení nebo 
poškození při dopravní nehodě. Dále se odchylně od článku 48, odstavec 2 ujednává, že se pojištění 
vztahuje pouze na věei, které má řidič běžně na sobě nebo při sobě (oblečení. věci osobní potřeby 
apod.). Pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění ve výši l00.000.- Kč na pojistnou událost. 
bez spoluúčasti pojištěného.

3



Ujednává se. že Pojišt`ovna poskytne pojistné plnění v případě. kdy v souvislostí s dopravní nehodou 
pojištěného vozidla dojde k poškození, zničení nebo ztrátě zavazadel osob cestujících vozidleın 
umístěných v nákladovém prostoru určeném na převoz zavazadel. Pojištění se řídí pododdílem 
8 VPPPMV. Odchylně od ujednání ve VPPPMV, článek 48, odstavce l. se ujednává, že se pojištění 
sjednává pouze pro pojistná nebezpečí ztráta při dopravní nehodě a zničení nebo poškození 
při dopravní nehodč. Pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění ve výši 500.t')00.- Kč 
na pojistnou událost, bez spoluúčasti pojištěného. 

Sazby pro jednotlivé kategorie vozidel pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 
vozidíajsou uvedeny v Příloze č. 2 této pojistné smlouvy ajsou platné po celou dobu platnosti pojistné 
smlouvy i pro nově pojištčná vozidla. 

5.4, Pojištění Všech skel 
Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení pojištěných skel havárií, živelní 
událostí nebo zničeııí úmyslným jednáním třetí osoby. 
Pojištění se sjednává pro vybraná vozidla dle Přílohy' č. 1. 

Pojistná částka (limit plnění): dle Přílohy l. 

Pojistná hodnota: nová cena. 
Pojištění se sjednává bez spoluúčasti na škodě. 
Limity plněníjsou limitem plnění pro jednu pojistnou událost, limity plnění se tedy nespotřebovávají. 

Výluky z tohoto pojištčníjsou tıvedeny v bodě 4 čl. 3? VPPPMV-F-3.='2{J2l. 

5.5. Úrazové pojištění dopravovaríých osob 
Pojištěnými jsou pro účely tohoto pojištčníjak řidiči vozidel, tak i osoby dopravované těmito vozidly, 
které mají dle technického průkaztı I a více ıníst. Pojištění se sjednává pro případ, 

kdy pojištěný v průběhu pojištěni utrpí úraz, který nastal přijízdě pojištěného vozidla, dopravní nehodě 
nebo při odstraňování poruch během dopravy. 
Pojištění se vztahuje na úrazy osob při jízdě, uvádění motoru vozidla do chodu před zahájením jízdy. 
nastupování do vozidla, vystupování Z vozidla, krátkodobé zastávce vozidla, odstraňování běžných 
poruch vozidla, vznikly-li tyto běhemjízdy. Pojištění se sjednává na všechna sedadla a místa ke stání, 
případně lůžka (dle technického průkazu vozidla). Pojištění se sjednává také na speciálně upraven 
počet míst u vozidel autoškol. 
Pojištění se sjednává na pojistné částky: 

- Smrt následkem úrazu 200.000,- Kč 
- Trvalé následky úrazu 4{)[J.0{){),- Kč 
- Doba nezbytného léčení tělesných poškození způsobených úrazem 20.000,- Kč. 

H?-. 

Pojišťovna nebude omezovat pojistné plnění pro všechny škody vyplacenč z pojistných události 
zajedno vozidlo během pojistného období (za 12 měsíců). resp. pojistná částka se nespotřebovává. 
Pojištění se sjednává bez spoíuúčasti na škodě. 

Výluky z tohoto pojištěníjsou uvedeny v čl. T' \/'PPPMV-F-3.32021. 

5.6, Pojištění Asistenčních služeb 
Poskvtnutí asistenčníeh služeb se vztahuje na všechna vozidla zařazená do pojištění. Asistenční služba 
ie poskytována na základě telefonické Žádosti oprávněné osoby na teleí`onníın čísle 

 aje poskytována 24 hodin denně.

4



Asistence 
Rozsah pojištění je specilikován ve VPPPMV-F-3ť'2{)2l. Tento rozsah pojištění se sjednává 
pro všechna vozidla pojištěna touto pojistnou smlouvou. 

6. Pojištění jednotlivého vozidla - uzavření podsmlouvy 
6,1, Pojištční jednotlivého vozidla se sjednává v rámci podsmlouvý. které tvoří 

Přílohu č. l této smlouvy. 
6.2. Podsmlotıvtı lze sjednat též zasláním návrhu Pojistníka (žádost o přijetí vozidla do pojištění) 
v elektronické podobě (datovou zprávou, na základě e-mailové komunikace či jinou obdobnou 
elektronickou formou) a následnou akeeptaci Pojišťovny. Takto uzavřenou poclsmlouvu lze vyhotovit 
v elektronické podobě a zaslat ji elektronickými prostředky Pojistníkovi (datovou zprávou. 
c-mailovou zprávou čìjinou obdobnou elektronickou Formou). 
6.3. Pojištění jednotlivých vozidel přihlašovaných do pojištění vzniká okamžikem jeho nahlášení 
pojištˇovacímu makléři. 
6.4, Změnu rozsahu pojištění souboru vozidel strany provádí změnou Přílohý č. l. 

6.5. Žádost o přijetí vozidla do pojištění je Pojišťovna oprávněna odmítnout. pokud toto odmítnutí 
neodporttje zákonu nebo příslušným pojistným podmínkám Pojišťovny. 
6.6. ĹJ' podsmluv S uzavřeným pojištěním odpovědnosti z provozu vozidla výdá Pojišťovna 
Pojistníkovi zelenou kartu. 

7. Počátek a doba trvání pojištění 
7.1. Tato pojistná smlouva se sjednává na dobu určitou od 6. 2023 do 31. 5. 2026. 
tj. tři roky. přičemž pojistným obdobím je I pojistný rok (12 kalendářn měsíců). 

2“-:`,-* 

D' 

Pojistná doba pojištění sjednaných v rámcijednotlivýeh podsmluv se určí dle níže uvedených pravidel. 

Počátek a doba trvání pojištění sjednaného v rámci podsmlouvy, účinnost změny rozsahu 
tn- pojistění podsmlouvy. 

7.2, Seznam vozidel bude v průběhu pojištění aktuaiizován na základě požadavku Pojistníka - 

tj. budou zařazována nová vozidla a vyřazována vozidla. u nichž došlo k zániku pojištění. 
7.3. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností administrativních chyb v seznaınu vozidel Pojistník 

stanovuje. že platné jsou vždý údaje uvedene' v technickém průkazu vozidla. Jestliže bude zjištěna 
chyba údajů uvedených v Příloze č. l. která by měla vliv na výši pojistného či pojistné plnění. bude 
vždy provedena oprava technických údajů v systému dle technického průkazu. dotlıčtováno případné 
pojistné a nebude uplatněna možnost krácení pojistného plnění. 
7.4. Všechna pojištění sjednaná v rámci dané podsmlouvý. včetně jejich změn. jsou účinná 
okamžikem uvedeným v podsmlouvě. 'Tento okamžik nesıní předcházet okamžiku vzniku daně 
podsmlouvý. 
T5. V případě žádosti O změnu rozsahu pojištění dané podsmlotıvý bude postupováno analogicky 
podle ustanovení předchozího odstavce s tím. že Pojišťovna akeeptaci navrhované změny rozsahu 
pojištění Pojistníkovi potvrdí, á to dokumentem v elektronické podobě či jiné dohodnuté formě, 
V případě. že k akeeptaci nedojde. ziistává pojištění nezměněno. 
7.6. Odpojištění a netec-hnické změny budou prováděny na jednotném formuláři formou hlášení 
s provedenými změnami. který Pojistník zašle Pojišťovně bezodkladně po jejich provedení. Vratka 
pojistného bude zohledněna vždý v následujícím vyúčtování. Stornované vozidlo bude identiíìkováno 
číslem podsmlouvý registrační značnou případně VlNem. dále bude uveden datum zániku a výše 
v`ráeeného pojistného.

5



7'.7". Dopo-jištění bude prov`áděno na základě písemné výzvý Pojistníka s tím. že daná vozidla budou 
automatický dopojíštěna dnem písemného nahlášení do Pojišťovny. 

8. Zánik pojištění 
8.1. Zánik pojištění sjednaných v rárncijednotlivých podsm1uv` nastává za podmínek stanovených 
v této pojistné smlouvě, příslušných právních předpisech a pojistných podmínkách vztahujících 
se k pojištěním sjednaným v rámci podsmlouvý. 
8.2. K zániku pojištění z této pojistné smlouvý jako celku dochází za podmínek stanovených 
příslušnou právní úpravou. zejınéna dohodou, nezaplaceníın pojistného. výpovědí. odstoupením. dnem 
zániku Poj istníka. uplýnutím dobý.je-li pojistná smlouva uzavřena na dobu určitou, ěijiným způsobem 
stanoveným právními předpisy. 
8.3. V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení náleží Pojišťovně pontěrná část pojistného 
za dobu pojištění do jeho zániku. V případě zániku rámcového pojištěrıí souboru vozidel dle této 
pojistné smlouvy zanìkají ke stejnému dni též pojištění jednotlivých vozidel ze souboru sjednaná 
na základě podsınluv uzavřených v souladu s touto pojistnou sınlouvou. 

9. Pojistné 
9.1. Celková v`ýše pojistného se určí die počtu vozidel zařazených do pojištění. 
9,2. Pojistník nebude poskytovat zálohý na pojistné. 
9.3. Celkové roční pojistné (12 měsíců) činí 349.308.-Kč. pojistné za tři roký trvání pojistné 
smlouvy činí l.04?.924,-Kč. pokud nedojde ke změně rozsahu pojištění ěi souboru pojištěných 
vozidel. 
9.4. Roční pojistné za jednotlivá vozidla a jednotlivá rizika je stanoveno v Příloze ě. 1. Ujednává 
se. že sazbý pojistného jsou platné po celou dobu trvání pojistné smlouvý. 
a to i pro nov`ě pořízená vozidla Pojístníkem. Výše nabídnuté sazby pro konkrétní druh poj ištční nebude 
překroěena, nestanoví-li zvláštní právní předpis jinak. 

Způsob úhradý pojistného 
9.5. Úhrada pojistného bude prováděná v ěeské měně čtvrtletně v každém pojistném roce. á to vždý 
R prvnímu dni příslušného čtvrtletí na základě výúčtování výstaveného Pojistitelem. 
9.6. Pojistitel je povinen vystavit předpis k úhradě pojistného včas, tzn. před požadovaným datem 
splatnosti a doručitjej prokazatelně Pojistníkovi do 5 kalendáhıích dnů od výstavení. 
9.'?. Nárůstjednotlivých sazeb pojistného v důsledku inflace, změny měnových kurzů či v důsledku 
změný dalších parametrů, které mají vliv na vývoj ceny pojištěníje nepřípustný. 
9.8. Výše pojistného je překroěitelná pouze při změně rozsahu pojistného krýtí a změně objemu 
pojišťovaného majetku (vozidel). resp. při zvýšení pojistné ěástký. 
9.9. Pojistitel nebude účtovat smluvní pokutu za prodlení se zaplacením pojistného. 
9.10. Pojistitel odpovídá za škodu. která vznikne Pojistníkovi z důvodu nedodržení předání 
výstaveného účetního dokladu v uvedených termínech. 
9.1 1. Področní splátký pojistného nebudou účtováný s přirážkou. 

IO. Povinnosti Pojišťovny a Pojistníka 
10.1. Pojišťovna a Pojistník se zavazují dodržovat povinrıosti stanovenéjirn v příslušných pojistných 
podmínkách vztahujících se ke sjednaným pojištěním v ráınci jednotlivých podsmluv. 
10.2. Pojistník se zavazuje k přijetí do pojištění dle této pojistné smlouvý navrhovat jen taková 
vozidla. u kterých má na jejich pojištění pojistný zájem. .ˇ/.ájem může být daný mj. ekonomickými 
vazbami (vlastnictví, leasing. úvěrová smlouva apod.).

6



Il. Zvláštní ujednání 
ll.l. Všechna vozidla- která budou připojištěna do této pojistné smlouvy v průběhu po_jistného 

období a která jsou ve vlastnictví pojištěného nebo je má pojištěný v oprávněném užívání. budou 
přìpojištěna za stejných podmínek a pojistných sazeb za poměrnou část pojistného odpovídající době 
pojištění těchto vozidel. Sazby pojistnélıojsou uvedeny v Příloze 2 této pojistné smlouvy. 
1 1.2. Pojistitel bude akceptovat volbu Pojistníka realizovat opravu v autorizovaném 
i neautorizovaném servisu. popř. zlikvidovat škodu rozpočtem. 
l 1.3. Pojištění se vztahuje i na pojistné události, které nastanou mimo veřejné pozemní komunìka 
I 1.4. Pro řízení vozidla pod vlivem alkoholu bude rozhodná právní detˇınice platná a účinná v zemi. 
kde bude dopravní nehoda způsobena. 
I 1.5. Lhůta pro vyřízení pojistné události je maximálně 15 dnů od ukončení šetření. 
1 1.6. Pojistitelje podle ustanovení § 2 písm. e) zákona ě. 320/'200l Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o íˇmanění kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu íinanění kontroly prováděné v souvislosti v úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných vý`dajů. 
11.7. Pojistitel odpovídá za to. že jakékoli jím poskytované nebo nabízené plnění je v souladu 
S obecně závaznými právními předpisy' platnými v České republice. 
1 1.8. Pojistitelje zejména odpovědný za to. abyjakékolijím poskytované nebo nabízené plnění bylo 
řádně zajištěno. 
11.9. Pojistitel se zavazuje během plnění této smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost 
o všech skutečnostech. o kterých se dozví od Pojistníka v souvislosti sjejím plněním. 
l 1.10. Pojistitel se zavazuje uhradit Pojistníkovi či třetí straně, kterou porušením povinnosti 
mlčenlivosti nebo jiné své povinnosti výše uvedené poškodí. veškeré škody tímto porušením 
způsobené. Případné povinnosti Pojistìtele vyplývající z ustanovení příslušných obecně závazných 
právních předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou ustanovením tohoto článku dotčeny. 
l 1.1 1. Pojistitel je povinen umožnit pověřenému zástupci Pojistníka a jeho zplnomocněnému makléři 
nahlédnout do spisu (í do ncuzavřeného) vedeného k pojistné či škodní události Pojistníka a Z tohoto 
Inu poskytnout tnožnost provedení záznamu. Osoba Pojistníka nahlížející do spisu má shodné 
povinnosti s nakládáním případných osobních údajůjako Pojistitel. 
l 1.12. Pojistitel není oprávněn postoupit žádnou pohledávku za Pojìstníkem. vyplývající 2 této 

pojistné smlouvy. bez předchozího písemného souhlasu Pojistníka. 
1 1.13. Pojistník si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku z této pojistné smlouvy 
v případě budoucího pořízení dalších vozidel. rozšíření pojistného krytí dle této pojistné smlouvy 
podepsané v návaznosti na výše uvedený předmět veřejné zakázky“. a to v souladu se změnou svého 
pojistného zájmu. 
Pojistník si v souladu s § 100 odst. 3 ZYVZ vyhrazuje změnu závazku na poskytování nových 
pojišťovacích služeb s Pojistitelem v jednacím řízení bez uveřejnění. Nové pojišťovací služby“ budou 
spočívat ve sjednání dalších pojistných produktů v případě změny pojistného zájmu Pojistníka 
v průběhtı celé doby plnění. 
Předpokládaná hodnota takto vyhrazených změn závazku Z této pojistné smlouvy v průběhu celé doby 
pojištění může činit až 30% hodnoty veřejné zakázky. 
Dobu využití opčního práva (§ 100 odst. 3 ZZVZ) stanoví Pojistník do dne 30. 4. 2026. Pojistitel bere 
na vědomí. že změny plnění spadající pod využití opčního práva mohou být Pojístníkem realizovány 
postupem dle § 66 ZZVZ. tj. v jednacím řízení bez uveřejnění. Pojistník však není nikterak povinen 
uvažovanou vyhrazenou změnu závazku v budoucnu aplikovat. 
11.14. Pojistník připouští možnost změny počtu pojištěných vozidel postupem dle § 222. odst. 4 
ZZVZ. při dodržení nezbytných zákonný podmínek. 
1 1.15. Pojistník očekává. že se Pojišťovna bude v ráınci svého fungování chovat odpovědně 
k prostředí i společnosti. Současně Pojistník očekává. že Pojišťovna bude služby poskytovat tak. aby 
co nejméně zatěžovala životní prostředí. Pojistník tak bude po vybrané Pojišťovně vyžadoval, aby při 
plnění předmětu veřejné zakázky, v maximální možné míře využíval nástrojů elektronické komunikace

7 

r“.
.W



namísto komunikace listìnné. at už při komunikaci s Pojistníkem nebo pojiŠt`ovacíı“rı rnakléřern. 

Pojistník tímto opatřením klade důraz na šetrné chování vůči životnímu prostředí a na snižování 
spotřeby papírů. tonerů a dalších prostředků, jejichž výroba je energeticky náročná a zatěžuje životní 
prostředí (těžba dřev'a. ztráta surovin a energie). Požadavek Pojišťovny je přitom \‹-`)'-'hodn}'-' jak 
z hlediska ochrany životního prostředí, ale také ekonomický. 

12. Makléřská doložka 
Správcem pojištění dle této pojistné smlouvy je pověřena makléřská společnost OK GROUP a.s,, 
Mánesova 3014řl6. 612 00 Brno - Královo Pole. IČO: 25561804. Kontaktní osobou makléřské 
společnostije

13. Ujednání 0 bonifikaei na pojistném (dále jen podíl na zisku) 

13.1. Úvodní ustanoveııí 
13. l _ I. Cíicm tohoto ujednáníje potřeba ze strany Pojistníka a Pojišťovny podnikat opatření 
směřující ke zlepšování škodního průběhu pojištění. 
13.] .2. Předmětem tohoto ujednáníje stanovit pravidla pro oceněni účinnosti opatření. jež Pojištnik 
podnikl v řízení pojištěných rizik. v jejichž důsledku se v daném pojistném období dosáhlo lepších. 
nežli průınčmých nákladů na pojistná plnění. 

13.2. Výkladová ustanovení 
Náklady na pojistná plnění- náklady na pojistná plnění se pro účely tohoto ujednání rozumí součet 
pojistného plnění vyplaceněho v rozhodném období a změn stavu rezerv v daném rozhodném obdobi 
na všechny škody dosud nevyřízené (R BNS). 
Zasloužené pojistné - zaslotıženýrn pojistným se pro účely tohoto ujednání rozumí pojistné 

předepsané v daném období upravené o změnu stavu rezervy na nezasloužené pojistné v daném 
období. 
Škodní průběh - škodním průběhem se pro účely tohoto ujednání rozumí poměr mezi náklady 
na pojistná plnění a zaslouženým pojistným vynásobený 100. 
Rezerva RBNS - rezervou RBNS se pro účely tohoto ujednání rozumí rezerva na pojistná plnění. jež. 
Generali Česká pojišťovˇna a.s. stanovila v souiadu s běžně užívanýrni pojistně technickými pravidly 
pro vytváření tohoto typu rezerv. 
Rozhodné období _ rozhodnýrn obdobím se pro účely tohoto ujednání rozumí pojistné období 
příslušné pojistné smlouvy. 

13.3. Práva a povinnosti smluvních stran 

l3.3. 1. Pojistník se zavazuje: 
13.3. l _ l. činit opatření k zajištění řádného technického stavu vozidel- 
13.3.12. provádět pravidelná školení řidičů vozidel, 
13.3.13. provádět pravidelné prohlídky technického stavu pojišťovaných vozidel. 
l3.3.l.4. v případech. kdy již kc škodě došlo, prov`ěřovat okolnosti. za jakých ke škodě došlo 
a přijmout taková opatření. aby riziko vzniku podobné události bylo do budoucnosti minimalizováno. 
l3.3.2. Pojišťovna se zavazuje: 
l3.3.2. 1. při splnění současně všech podmínek uvedených v tomto ujednání uhradit Pojistníkovì 
podíl na zisku dle podmínek uvedených v tomto ujednání.

8



13.3.22. na vyžádání poskytovat Pojistníkovi informace o dosavadním škodnínı průběhu jeho 
pojištění. 
l3.3.3. Pojišt`ovna je oprávněna požadovat po Pojistníkovi sdělení. jaká opatření ve vztahu ke 
snižování škodního průběhu podnikl. 

13.4. Podíl na zisku 

Účelem tohoto ujednáníje prostřednictvím dohodnutých pravidel ohodnotit Pojišťovnou přijímané 
pojistné riziko v závislosti na skutečném škodním průběhu všech smlouvou sjednaných pojištění 
Pojistníka. 

l3.4. l. Podmínky vzniku nároku na podíl na zisku: 
a. k datu vyhodnocení není Pojistník v prodlení s placcním pojistného za rozhodné obdobi. 
l3.4.2. Výše podílu na zisku: 
a. vy'-'še podílu na zisku za rozhodné období je závislá na dosaženém škodním průběhu 
následovně: 

škodní průběh výše podílu na zisku 

do 10 % včetně 20% 
více jak IU % do 20 % včetně 15% 

v íce jak 20 % do 30 °/n včetně 5% 
v`íccjak 30 % 0% 

b. výše výplaty podílu na zisku v Kč se určíjako součin výše podílu na zisku v procentech 
a zaslouženého pojistného v Kč za rozhodné období, 
e. maximální vyšc výplaty' podílu na zisku v Kč, kteroujc Pojišťovna povinna vyplatit, činí 
l.Ĺ)Ĺ)0.lì[}Ú,- Kč (slovyjeden milion korun českých). 

13.-4.3. Vyhodnocení podílu na zisku 
Vyhodnocení podílu na zisku provádí Pojišťovna po uplynutí rozhodného období. Pojišťovna zašle 
výsledky vyhodnocení podílu na zisku písenmě či elektronicky Pojistnikovi nejpozději do 2 mčsíců 
po provedeném vyhodnocení. 
V případě. že Pojistníkovi vznikl nárok na výplatu podílu na zisku v Kč. zašle Pojišťovna Pojistníkovi 
výplatu podílu na zisku v Kč nejpozději do 2 měsíců po proveden a podílu 
na zisku bude Pojistníkovi zaslána na bankovní účet Pojistníka číslo Pojistník 

je povinen v případě zrněny čísla účtu pro zaslání výplaty podílu na zisku neprodleně infomıovat 
Pojíšťovnu. Sdčli~li Pojìstník chybné číslo účtu, nezodpovídá Pojišt`ovna za případné následky“. 

14. Přílohy 
Nedílnou Součástí této pojistné smlouvyjsou následující přílohy: 

- Seznam vozidel - Příloha Č. l 

- Sazebník - Příloha č. 2 
- Popis likvidace pojistných událostí - Příloha Č. 3 
- Formulář pro hlášení změn v pojistné smlouvě - Příloha č. 4 
- Rekapitulace pojistného - Příloha č. 5 
- Soubor pojistných podmínek -- Příloha Č. 6

9



15. Závěrečná prohlášení Pojístníka 
Pojistník svým podpisem stvrzuje. že 

- uvedl všechny údaje uvedené v této pojistné smlouvě i záznamu zjednání pravdivě: 
- veškerá jeho prohlášení v této pojistné smlouvě i záznamu zjednání uvedená jsou pravdivá; 
- byl seznámen S podmínkami zpracování osobních a dalších (ídentilikačních. adresních. 
komunikačních) údajů a S jejich zpracováním vyslovuje Souhlas. a to včetně zpracování 
pro obchodní a marketingové účely Pojišťovny a společností náležejících do mezinárodního koncernu 
(jeneıˇali a spolupracujících obchodních partnerů a vyslovuje S tím souhlas. 

- zrnocıˇ1 u_jc Pojíšťovnu k nahlížení do spisů v souvislosti se škodní události v rozsahu uvedeném 
ve VPPPMV- F-3.-“'2[]2l a čl. 1 1 odst. 2 

- souhlasí se zmocněním a zproštěrıím mlčenlivosti v souvislosti se škodní události v rozsahu 
uvedeném ve VPPPMV- F-3.-“'202l ěl. ll odst. 1 

- má souhlas pojištěnéhoøípojíštěných uzavřít pojištění ve sjednaném rozsahu. 

Jako Pojistník dále potvrzují, že jsem před uzavřením pojistné smlouvy převzal a seznámil jsem se 
s následujícími dokumenty: 
- Pojistné podn“ıínky verze VPPPM V- F-3f202l 
- Informace pro klienta 
- Seznam vozidel 
- Stıučııá informace o zpracování osobních údajů 
- Informační dokument o pojistném produktu 

16. Závěrečná ustanovení 
16.1. Ujednává se. že pokud jsou smluvní ujednání v této pojistné smlouvě v rozporu s přiložerıými 
VPPPM V-F-3:“202l, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených 
VPPPMV-F-3..*“202 1 . Závaznost dokumentüje v tomto pořadí: l _ poj ístná smlouva, 2. soubor pojistných 
podmínek \/PPPl\/IV-F-3x'2U2l. 
l6.2. Pojistitel souhlasí s uveřejněním kompletní smlouvy včetně přílohy .Í příloh na profilu 
Pojistníka a v souladu se zákonem ě. 340.-*'2Ul5 Sb.. zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv. uveřejňování těchto smluv a o registru smluv' [zákon o registru smluv) v úěinném znění v 

registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“'). 
16.3. Vztah mezi Pojistíteleın a Pojistnikem se řídí právem České republiky. Práva a povinnosti 
smluvních stran se řídí zákonem Č. 89x”20l2 Sb., občanský zákoník a dalšími obecně závaznými 
právními předpisy České republiky. Všechny spory. které vzniknou mezi smluvními stranami z této 
pojistné smlouvy nebo v její Souvislosti budou rozhodovány příslušným obecným soudem České 
republiky. 
l6.4. Všechny písemnosti vztahující se k plnění pojistné smlouvy budou vyhotoveny v českém 
jazyce. Pro všechna ústní jednání vztahující se k plnění této pojistné smlouvy se Stanoví jako jednací 
jazyk čeština.

10



16.5. Veškeré změny a doplnění lze realizovat pouze formou písemných dodatkü smlouvy. které 
budou vzestupně očíslovány. výslovně prohlášcny za dodatek pojistné smlouvy a podepsán)-` 

opı`ávněn)'-““mi zástupci smluvních stran. 
16.6. Výběr dodavatele byl schválen usnesením Rady města Šumperka ě. 633øf'23 2.e dne 15.05.2023. 
16.7. Smluvní strany jsou si vědom),-` sve povinnosti při sm|uv`ním vztahu dodržovat Lıstanovení 
Zákona Č. 1 10.-”20l9 Sb.. o Zpracování osobních údajů a souvisejícího zákona ě. l l M2019 Sb.. kterým 
se mění některé zákony v souvislosti s přijetím Zákona o Zpracování osobních údajů. 
16.8. Smluvní strany prohlašuji. že si smlouvu přečetly. S jejím obsahem souhlasí. toto je důkazem 
jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připoj ují své vlastnoručni podpisy. 
16.9. Smlouva se uzav-'írá okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv. 
16.10. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

V Ostravě dne 22.5.2023 

Za Pojistníka: Za Pojišťovnu: 

__ __ Digitálně podepsal 

šl' '91' ' 

V ‹_i[€.\ł=.iL;-\ı_.ı _ 

‹`F.sı±-\ mi ı.~"~ˇı`o\'.N.\ ?2Ť3f_'à^O2ÍäŠ;gă;22 

Mgr. Bc. Eva Kostecká 
lmístostarostka 

Digitálně podepsal 
Éjnš 
(_;Ejq§RAI_| Datum: 2023.05.22 

("l7_f"4l\'L\ l'Í_1.ll."'ìTU\NA 14:09:41 +U2'0O' 

11


